РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.02.2019 г.								    	          № 8-р
д. Согом

Об утверждении Плана внутреннего
финансового контроля администрации сельского поселения Согом на 2019 год

В  соответствии  с Бюджетным	кодексом	Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»:

1. Утвердить:
1.1. План внутреннего финансового контроля администрации сельского поселения Согом на 2019 год, согласно приложения № 1 к настоящему распоряжению.
1.2. План контрольных мероприятий администрации сельского поселения Согом по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении подведомственного учреждения на 2019 год, согласно приложения № 2 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном сайте сельское поселение Согом.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                Г.В. Полуянов
[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к распоряжению
администрации сельского поселения Согом
от 01.02.2019 г. № 8-р

ПЛАН
Внутреннего финансового контроля в администрации сельского поселения Согом
на 2019 год

№
	Наименование учреждения
	Контрольное мероприятие
	Метод контроля
	Период проверки
	Срок проведения
начало
	Срок проведения
конец
	Ответственные исполнители

	1
	Администрация сельского поселения Согом
	Проверка остатков денежных
средств на лицевых счетах в УФК с остатками выделенных в регистрах учета
	самоконтроль
	Раз в квартал
	01.04.2019

01.07.2019

01.10.2019
	01.04.2019

01.07.2019

01.10.2019
	Главный бухгалтер

	2
	Администрация сельского поселения Согом
	Проверка своевременного формирования и утверждения перечня администраторов доходов бюджета поселения, закрепляемые за ним виды (подвиды) доходов
	самоконтроль
	28.12.2019
	28.12.2019
	28.12.2019
	Главный бухгалтер

	3
	Администрация сельского поселения Согом
	Контроль за соответствием
заключаемых договоров с объемами ассигнований и лимитами
бюджетных обязательств. Контроль за соблюдением Федерального
закона от 05.04.2013г. «44-ФЗ «О размещении товаров, работ,
оказании услуг для
государственных и муниципальных нужд»
	самоконтроль
	Раз в квартал
	01.04.2019

01.07.2019

01.10.2019
	01.04.2019

01.07.2019

01.10.2019
	Главный бухгалтер

	4
	Администрация сельского поселения Согом
	Принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов
	самоконтроль
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	Главный бухгалтер

	5
	Администрация сельского поселения Согом
	Уточнение платежей в бюджет, в том числе невыясненных поступлений
	самоконтроль
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	Главный бухгалтер

	6
	Администрация сельского поселения Согом
	Контроль за оформлением
документов по составлению и представлению обоснований расходов бюджета поселения на очередной год и плановый период по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности) класификации
расходов
	самоконтроль
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	Главный бухгалтер

	7
	Администрация сельского поселения Согом
	Проверка оформления и
своевременное ведение реестра расходных обязательств
	самоконтроль
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	Главный бухгалтер

	8
	Администрация сельского поселения Согом
	Проверка формирования Баланса главного распорядителя
бюджетных средств (ф.0503130)
	самоконтроль
	Раз в год
	18.01.2019
	18.01.2019
	Главный бухгалтер

	9
	Администрация сельского поселения Согом
	Проверка в целях своевременного возврата в федеральный бюджет остатков межбюджетных
трансфертов, предоставленных из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской федерации в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	самоконтроль
	Раз в год
	15.01.2019
	15.01.2019
	Главный бухгалтер

	10
	Администрация сельского поселения Согом
	Формирование отчета об исполнении бюджета (ф.0503117)
	самоконтроль
	Раз в квартал
	01.04.2019

01.07.2019

01.10.2019
	01.04.2019

01.07.2019

01.10.2019
	Главный бухгалтер

	11
	Администрация сельского поселения Согом
	Проверка оформления Пояснительной записки (ф.0503160)
	самоконтроль
	За 2018 год
	01.02.2019
	01.02.2019
	Главный бухгалтер

	12
	Администрация сельского поселения Согом
	Проверка правильности составления первичных
документов: табель учета рабочего времени и расчет о предоставлении отпуска работнику, платежное поручение, расчета оплаты труда
	самоконтроль
	Раз в квартал
	01.04.2019

01.07.2019

01.10.2019
	01.04.2019

01.07.2019

01.10.2019
	Главный бухгалтер

Приложение № 2
к распоряжению
администрации сельского поселения Согом
от 01.02.2019 г. № 8-р

ПЛАН
контрольных мероприятий администрации сельского поселения Согом
по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении подведомственного учреждения
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование
	Очередная ревизия
(проверка, обследование)

Проверяемый период
	Ответственный за проведение ревизии, проверки, обследования

	Срок проведения
	наименование контроля (проверка, ревизия, обследование)

	1
	2
	5
	6

	7

	1
	Муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Согом «Сельский Дом культуры и досуга»  (МКУК «СДКиД»)
	Октябрь-ноябрь
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности

2018 год
	Главный бухгалтер